ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

ATA DE REALIZAÇÃO
ATA 02

PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2021

OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos pesados para uso do município de São
Pedro dos Crentes - MA.

1 - Abertura da Sessão

1.1 Da Habilitação

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2021, reuniram-se na SALA DE

LICITAÇÃO o Pregoeiro, Semaias da Silva Morais e a equipe de apoio Leanes Pereira Sobrinho e
Odineia Costa Rameiro, designados pela Portaria n° 013/2021, com base na Leis n° 10.520, de 17 de julho

de 2002, na Leis n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e na regulamentação feita pelo Decreto n° 006/2009,

para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial n° 002/2021, MENOR

PREÇO POR ITEM. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de
habilitação das empresas classificadas, dando continuidade a sessão suspensa do dia 26 de janeiro de 2021.

Após a classificação provisória das licitantes vencedoras passou-se, assim, à abertura do
envelope 02 de habilitação, analisada a documentação pelo pregoeiro e Equipe de apoio
considerou habilitadas as empresas:

OTÁVIO DE SOUSA DIAS EIRELI

M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS

2- Inabilitação
Analisando a documentação da empresa NASCIMENTO SILVA

EMPREENDIMENTOS EIRELI, constatou- se que a mesma não atendeu ao item 11.5.1 que
diz respeito a certidão negativa de falência ou concordata, portanto, restou inabilitada.

3 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a fase de habilitação, o Pregoeiro av isou que o licitante que quisesse interpor
recursos contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que

seria registrada no final da ata.

4- Da intenção de Recurso ^
PROMO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI, manifesta a intensão contra a habilitação
da empresa M M JORGE, em descumprimento ao item 13.1 do termo de referência do edital,
sendo que a empresa não tem o CNAE compatível com o objeto da licitação. Que se refere ao item
do edital 11.6.1, que se trata do atestado de capacidade técnica de acordo com o termo de
referência, item 4.1.

cWo T^ne: (t)xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

ALVORADA CONSTRUIR LTDA, manifesta-se sobre a habilitação da empresa M M JORGE,
por descumprir o item 11.6.1.1 do referido edital, que se refere ao atestado de capacidade técnica
de acordo com o item 4.1 do termo de referência.

5 - Da Adjudicação

Considerando que todas as empresas credenciadas manifestaram intenção de interpor
recurso, o objeto da licitação não foi adjudicado. Cabendo a Autoridade Competente, após decisão
dos recursos, a adjudicação e homologação do objeto.

6 - Das ocorrências na Sessão Pública

Esta sessão teve início às 08h30min do dia 27 de janeiro de 2021, transcorrendo dentro da
normalidade, não havendo nenhum contratempo e/ou ocorrência de maior relevância que mereça
destaque.

07 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou a
presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de
Apoio e pelos licitantes presentes.

Semaias da ò{il^a morais
Pregoeiro Oficial

Equipe de Apoio:

(Ml
Leanes Pereira Sobrinho

Odineia Costa Rameiro

LICITANTE:

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

CNPJ. 01 577 844/0001-62

OTÁVIO DE SOUSA DIAS EIRELI

PLANECON SERVIÇOS LIDA

L D M DOS SANTOS LOCAÇOES EIRELI
'mm

ALVORADA CONSTRUIR LTDA

DB STORE COMÉRCIO E PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI

RIO NEVES LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI 7^

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇ^DEyQUINAS EIRELI
PG AGUIAR VIEIRA

CONSMANG EMPRENDIMENTC^EIRELI L.
SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI

PROMO CONSTRUTORA E LOCAÇÃO EIRELI

M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS

SFS CONSTRUÇÕES E PRÉ- MOLDADOS LtDA

R N DA S SOUSA E CIA LTDA

ANEXOS

RODADA DE LANCES E MAPA DE APURAÇÃO.

Av. Canaã n° 102 Centro Fone: (0xx99) 3604-1094 - CEP: 65.978-000